
اخبار   

حوادث 

تصادف کامیون با سمند یک 
قربانی گرفت 

شعبانی/تصادف سمند و کامیون در ورودی تربت 
حیدریه یک کشته و سه مصدوم به جا گذاشت.
به گزارش خراسان رضوی،محمد رضا نوروزی 
مسئول روابط عمومی اورژانس ۱۱۵ تربت حیدریه 
گفت: طی گزارش مرکز ارتباطات و فرماندهی 
عملیات اورژانس مبنی بر تصادف خودروی سمند 
با کامیون در محور ورودی شهرستان تربت حیدریه 
بلافاصله پایگاه های اورژانس یک شهری و کاریزک 

به محل اعزام شدند.
وی افزود: پس از بررسی و ایمن سازی صحنه 
حادثه توسط کارشناسان اورژانس مشخص شد  
متاسفانه یک نفر به دلیل شدت جراحات در دم 
جان باخته است. سه نفر دیگر نیز مصدوم و پس از 
انجام اقدامات پیش بیمارستانی برای طی مراحل 
تکمیلی درمان به  بیمارستان امام حسین )ع(  تربت 
حیدریه منتقل شدند.طبق گزارش رسیده وضعیت 

یک مصدوم وخیم اعلام شده است.

۲ فوتی در ۲ حادثه واژگونی پراید  
شعبانی- مرادی / در دو حادثه واژگونی پراید 
در دو شهرستان تربت حیدریه و تربت جام دو نفر 

فوت کردند.
واژگونی پراید یک کشته در جاده منتهی به روستای 

سیوکی تربت حیدریه به جا گذاشت.
به گزارش خراسان رضوی، مدیر روابط عمومی 
اورژانس۱۱۵تربت حیدریه گفت: طی گزارش 
مرکز ارتباطات و فرماندهی عملیات اورژانس 
مبنی بر واژگونی خودروی پراید درکیلومتر ۷تربت 
حیدریه به روستای سیوکی  پایگاه اورژانس 
امام رضا)ع( به محل اعزام شد.نوروزی افزود: 
پس از بررسی و ایمن سازی صحنه حادثه توسط 
کارشناسان اورژانس ،متاسفانه یک مصدوم این 
حادثه بر اثر پرتاب شدن به خارج از خودرو هنگام 
واژگونی در دم فوت کرده بود که پرسنل آتش نشانی 

و پلیس در صحنه حادثه حاضر شدند.

فوت راننده پراید در حادثه واژگونی 	 
رئیس جمعیت هلال احمر تربت جام از فوت 
راننده پراید درحادثه واژگونی این خودرو 
خبرداد. رئیس جمعیت هلال احمر تربت جام 
در باره این حادثه گفت: طی اعلام مرکز کنترل 
عملیات هماهنگی هلال احمر  مبنی بر واژگونی 
خودروی سواری پراید در کیلومتر 26 محور تربت 
جام به  نصرآباد ، تیم امداد و نجات پایگاه جاده ای 
خرم آباد   با دو دستگاه خودروی آمبولانس و ست 
نجات به محل حادثه اعزام شدند.شیری افزود:  
این خودرو سه سرنشین داشت که سه مصدوم 
این  حادثه با همکاری عوامل اورژانس توسط 
نجاتگران منتقل و پس از  انجام اقدامات اولیه 
و تثبیت پزشکی برای  انتقال  به مرکز درمانی 
تحویل عوامل اورژانس نصرآباد شدند. وی گفت: 
در این حادثه راننده خودرو بر اثر شدت جراحات 

جان سپرد.

آتش گرفتن کافوی برق در جوین 
به علت گرمی هوا و مصرف زیاد 

برق 

شمس آبادی/ افزایش دمای هوا و افزایش بی 
سابقه مصرف برق توسط مشترکین  باعث شد 
یکی از خروجی های تابلوی توزیع برق  در خیابان 
مخابرات دچار حریق شود.غلامحسن سردار 
آبادی مسئول امور مشترکین با بیان این خبر 
گفت : با سرعت عمل نیروهای اتفاقات و عملیات 
این مدیریت و پرسنل زحمت کش آتش نشانی 
شهرداری  نقاب ،آتش سوزی مهار شد  و درحال 
اصلاح است.این مسئول با  تقدیر و تشکر از 
پرسنل  آتش نشانی از کلیه شهروندان خواست 
برای جلوگیری از این نوع خامو شی ها،درباره 
مدیریت مصرف برق اهتمام جدی بورزند تا  
از اعمال محدودیت مصرف برای مشترکین 

جلوگیری شود.
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رئیس دادگستری جوین خبرداد: 

 کاهش ۱۴ درصدی آمار طلاق 
در جوین 

شمس آبادی/رئیس دادگستری جوین  گفت :  آمار 
طلاق در شهرستان جوین  در مقایسه با سال قبل 

۱۴ درصد کاهش یافته است.
 این مقام قضایی افزود : روند افزایش طلاق و به 
هم ریختن کانون گرم خانواده در کشور بسیار 
نگران کننده است و آمار رسمی اداره ثبت احوال 
شهرستان جوین و پرونده های دادگستری و 
مقایسه سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳99 
نشان دهنده کاهش ۱۴درصدی  آمار طلاق در 

شهرستان جوین  است.
سید آبادی  گفت: از اقدامات مهم دادگستری 
شهرستان در یک سال اخیر کاهش پرونده های 

شعب دادگاه بوده است.
وی گفت : یکی از دغدغه های دادگستری ها  
نداشتن شعب  نامتعارف است  که خوشبختانه پس 
از هفت سال شعبه اول حقوقی  این شهرستان که 
بیش از ۵۰۰ پرونده داشته ، با کاهش 6۷ درصدی  
طی یک سال اخیر به کمتر از 2۰۰ پرونده رسیده 

است.
 وی خاطرنشان کرد :  شعبه دوم حقوقی که طی 
شش ماه اخیر قاضی برای این شعبه منصوب شده 
است نیز کاهش 6۵ درصدی داشته و موجودی که 
۴۵۵ پرونده بوده را به کمتر از 2۰۰ پرونده کاهش 

داده است.
این  مسئول عالی قضایی شهرستان ازدیگر 
اقدامات  صورت گرفته  در این شهرستان را 
اصلاح چارت دادگستری  ذکر کرد و گفت : پس 
از اصلاح چارت که اقدام بسیار مهمی  بود ، افتتاح 
دفتر خدمات الکترونیک قضایی نیز یکی دیگر از 
خواسته های به حق مردم مومن شهرستان بود که 

در اردیبهشت امسال محقق شد.

معاون فرماندار تربت جام خبرداد: 

افزایش ۱۰۰ درصدی تحویل گندم 
مازاد بر نیاز کشاورزان 

حقدادی/ معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
فرماندار تربت جام درحاشیه بازدید از نحوه فرایند 
تحویل گندم به سیلو به همراه مدیران جهاد 
کشاورزی و غله به  خبرنگارخراسان گفت: تا کنون 
۴۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان تحویل 
سیلوها شده است ، این درحالی است که در سال 
گذشته گندم تحویلی مازاد بر نیاز کشاورزان به 

سیلوها درتربت جام 2۰ هزار تن بوده است.
حجازی  با قدردانی  از کشاورزان برای تحویل 
گندم با درصد خلوص و پاکی بالا،  سیلوی ۵۰هزار 
تنی مکانیزه تربت جام را از جمله ظرفیت های 
ارزشمند شهرستان برشمرد که همزمان امکان 
تخلیه سه نوع ماشین سنگین در این سیلو دیده 
شده است.   در این بازدید مدیر جهاد کشاورزی 
تربت جام مطرح کرد:  تربت جام ، ۱۵ تا 2۰ درصد 
گندم تحویلی استان را  ذخیره می کند و رتبه اول 

تولید گندم استان را دارد.
علیرضا عرفانی  ، مهم ترین دلایل افزایش تولید 
گندم نسبت به سال گذشته را افزایش سطح 
مبارزه با علف های هرز ، پیش آگاهی روزانه مبارزه 
با آفت کلیدی سن گندم توسط کارشناسان جهاد 
کشاورزی و مهندسان بسیجی ، افزایش 6۰ 
درصدی مبارزه با آفت سن غلات توسط کشاورزان، 
استفاده از دستگاه های مکانیزه کاشت گندم، 
بازدیدهای کارشناسان گروه برداشت و نظارت 
فنی بر کمباین ها، استفاده از بذور گواهی شده، 
تغذیه کودی مناسب و  بارندگی اردیبهشت ماه 

دانست.

برخی از عمده فروشان 
بازار مصلی اقدام به فروش 

یک نوع از شامپوهای 
تولیدی یک برند معتبر 

می کردند. این در حالی 
است که بنا به ادعای 

بازرسان سازمان صمت این 
محصول مدت هاست که 

 توسط کارخانه تولید 
نمی شود و احتمال تقلبی 

بودن آن وجود دارد

کارشناس مسئول بازرسی 
و نظارت سازمان صمت 

درباره کالاهای تقلبی می 
گوید: در حوزه برخورد 

با کالاهای تقلبی اگر 
تخلفی در زمینه جعل 

علامت استاندارد صورت 
بگیرد باید راسا خود اداره 

استاندارد گزارش کند. 
متاسفانه مشکل ما هم 

اکنون در بحث اداره کل 
استاندارد است که کالایی 

را که به عنوان ظن تقلب 
می گیریم، آزمایش این ها 
را مستلزم  دریافت  هزینه 

می دانند در حالی که 
امکان پرداختش برای ما 
وجود ندارد ضمن این که 

بر اساس ماده قانون وظیفه 
اداره استاندارد است که 

این ها را آزمایش و نتیجه را 
اعلام کند.

گزارشی از نابسامانی نظارت بر بازار مواد شوینده در مشهد :

 جولان شوینده های تقلبی
 زیر سایه اختلاف بر سر هزینه آزمایش! 

بهاره موفقی/ در حالی که مواد 
شوینده تقلبی و غیر استاندارد 
به وفور در بازار به چشم می 
خورد، مسئولان سازمان صمت 
و اداره استاندارد با انداختن 
توپ به زمین یکدیگر از مسئولیت 
رسیدگی به این موضوع طفره 
می روند. چندی پیش روزنامه 
خراسان از بازرسان سازمان 
صمت به منظور بازدید میدانی 
از وضعیت بازار مواد شوینده 
درخواست همراهی کرده بود 
که بخشی از گزارش این بازدید 
با عنوان »بازار شوینده ها غرق 
در گرانی«در دوم تیرماه امسال 
منتشر شد. علاوه بر گرانی که 
در گزارش مذکور به جزئیات آن 
پرداخته شد، کالاهای تقلبی، 
قاچاق و فاقد علامت استاندارد   

نیز در بازار موجود بود.
التهاب بازار مواد شوینده و 
تخلفات آن از یک سو و از طرف 
دیگر، اختلاف نظر مسئولان 
کل  اداره  و  صمت  سازمان 
استاندارد استان درباره نظارت بر 
کالاهای غیر استاندارد و پرداخت 
هزینه آزمایش کالاهای تقلبی و 
غیر استاندارد به این آشفتگی ها 
دامن می زند. مسئولان سازمان 
صمت ادعا می کنند که برخورد 
با کالاهای تقلبی رأسا به عهده 
اداره استاندارد است و در بحث 
نظارت ما نمی توانیم تشخیصی 
راجع به تقلبی بودن کالا داشته 
باشیم. لذا اداره استاندارد باید 
این کالاها را طبق تفاهم نامه 
سال ۱۳9۷ در آزمایشگاه به 
طور رایگان ،آزمایش کند، اما با 
مطالبه هزینه آزمایش ها اقدامات 
دستگاه های نظارتی را محدود 
می کند و باعث تاخیر در ادامه 
فرایند نظارت می شود. از طرف 
دیگر، مسئولان اداره استاندارد 
ضمن اشاره به این که نظارت بر 
کالاهای غیر استاندارد از وظایف 
سازمان صمت نیز است، ادعا 
می کنند که درصورت داشتن 
بودجه خودمان هزینه آزمایش را 
پرداخت می کنیم اما اگر بودجه 
در اختیارمان نباشد آزمایشگاه 
بخش خصوصی هزینه اش را 
مطالبه می کند. بنابراین خود 
سازمان صمت باید درباره این 
کند.  اندیشی  چاره  موضوع 
ناگفته نماند که سابقه اختلاف 
این دو سازمان در گزارشی که 
 ۱۷ فروردین  امسال با عنوان
  » بی تفاوتی صمت و استاندارد 
درباره لوله های غیراستاندارد« 
در روزنامه خراسان راجع به  لوله 
های غیر استاندارد منتشر شده 

بود نیز به چشم می خورد.

اسمی آشنا که مدت هاست 	 
تولید نمی شود

در بازدید میدانی ما برخی از عمده 
فروشان بازار مصلی اقدام به فروش 
یک نوع از شامپوهای تولیدی یک 
برند معتبر می کردند. این در حالی 
است که بنا به ادعای بازرسان 
سازمان صمت این محصول مدت 
هاست که توسط کارخانه تولید 
نمی شود و احتمال تقلبی بودن 
آن وجود دارد. در یکی از واحدها به 
تنهایی ۷۰ کارتن از این شامپو به 
تعداد ۳ هزار و ۳6۰  عدد  موجود 
بود که پس از بررسی فاکتورها 
مشخص شد ۱6 کارتن آن قبلا 
فروخته شده است. یکی دیگر از 
واحدهای صنفی اقدام به فروش 
شامپویی خارجی با برندی معتبر 
می کرد. یکی دیگر از واحدهای 
صنفی در فروشگاهش پودرهای 
لباس شویی ماشینی ۱۰ کیلویی 
بدون علامت استاندارد را موجود 
دارد. فروشنده این واحد صنفی 

می گوید: همین پودرهای لباس 
شویی دوماه پیش 6۰ هزار تومان 
بود اما الان ۱۰۰ هزار تومان شده 
است. پودر صابون، نمک و چهار 

پنج آنزیم مختلف را با هم مخلوط 
و به صورت همین پودرهای لباس 
شویی کیلویی وارد بازار می کنند. 
در تمام شهر هم می فروشند، تازه 
یکی از سایت های اینترنتی معتبر 
اقدام به فروش همین پودرها به 
صورت اینترنتی می کند. در این 
بازدید در برخی از واحدها کالای 

قاچاق نیز شناسایی شد.

پرونده های قاچاق	 
مهران بیک، کارشناس معاونت 
بازرسی و نظارت سازمان صمت  
درباره پرونده تخلفات این بازدید 
میدانی اظهار می کند: پرونده 
قاچاق  شامل 2۰عدد خمیر دندان 
، 2۴ عدد شامپو از دو برند متفاوت، 
پودر لباس شویی6کیلویی 2۰ عدد 
به ارزش ریالی ۵2 میلیون  ریال، 
توقیف سه هزارو ۳6۰ عدد شامپو 
به ارزش ۳2۰ میلیون ریال به ظن 

تقلب تنظیم شد.

هزینه های آزمایش کالای 	 
غیر استانداردو تاخیر در روند 

نظارت
بخشعلی بیاتی، کارشناس مسئول 
بازرسی و نظارت سازمان صمت 
درباره کالاهای تقلبی می گوید: 
در حوزه برخورد با کالاهای تقلبی 
اگر تخلفی در زمینه جعل علامت 
استاندارد صورت بگیرد باید راسا 
خود اداره استاندارد گزارش کند. 
متاسفانه مشکل ما هم اکنون در 
بحث اداره کل استاندارد است که 
کالایی را که به عنوان ظن تقلب می 
گیریم، آزمایش این ها را مستلزم 
دریافت  هزینه می دانند در حالی 
که امکان پرداختش برای ما وجود 
ندارد ضمن این که بر اساس ماده 
قانون وظیفه اداره استاندارد 
است که این ها را آزمایش و نتیجه 
را اعلام کند. سپس زمانی که 
پرونده در تعزیرات و محاکم قضایی 

رسیدگی شد، هزینه آزمایش را از 
متهم بگیرند. وی خاطر نشان می 
کند: این موضوع  عملکرد برخی 
از دستگاه های نظارتی را درباره  
اقدامات لازم محدود می کند 
چون تا زمانی که جواب آزمایش 
را به ما ندهند، نمی توانیم پرونده 
تشکیل بدهیم و به تعزیرات ارسال 
کنیم و پرونده معطل می ماند. 
الان در حوزه پودرهای شوینده 
پرونده داشتیم که گزارش آن تهیه 
شده، اما متاسفانه نتیجه آزمایش 
را اداره استاندارد به ما نمی دهد.

حامد محمدی، معاون ارزیابی 
انطباق اداره کل استاندارد نیز در 

پاسخ به ادعای مسئولان سازمان 
صمت اظهار می کند: بخشی از 
این آزمایش ها در صورت امکان در 
اداره کل استاندارد انجام می شود 
و بابت این ها هزینه ای دریافت 
نمی شود. هزینه برای ما اصلا 
اولویت ندارد. اما در بخشی دیگر 
از آزمایش ها که امکانش برای ما 
فراهم نیست، توسط آزمایشگاه 
های سطح شهر که صلاحیت 
شان توسط ما تایید شده، انجام 

می شود.
 وی می افزاید: کارهای تصدی 
گری را ما مدت هاست به سیستم 
هایی که تایید صلاحیت شده 
واگذار کرده ایم و آن ها کار را 
انجام می دهند منتها مبلغ را 
در ابتدای کار مطالبه می کنند. 
گاهی ما بودجه هایی با عنوان 
بودجه تعرفه ها در اختیار داریم. 
اگر خودمان بودجه در اختیار 
داشته باشیم سعی می کنیم از 
محل آن بودجه هزینه این آزمایش 
ها را پرداخت کنیم. اما اگر آن 
نباشد  اختیارمان  در  بودجه 
آزمایشگاه بخش خصوصی هزینه 
اش را مطالبه می کند. بنابراین 
این موضوع را خود دوستان 
سازمان صنعت و معدن باید چاره 

اندیشی کنند.

فی سبیل ا... نیست	 
وی در پاسخ به این سوال که 
کالاهای غیر استاندارد راسا به 
عهده اداره استاندارد است  یا خیر، 
می گوید: هم وظیفه ما و هم هزینه 
سازمان صمت است. اگر آن ها 
این کار را می کنند فی سبیل ا...
نیست، وظیفه قانونی شان است. 
اگر وظیفه شان نیست ما خواهش 
می کنیم انجام ندهند. وی در 
پاسخ به اشاره خبرنگار خراسان 
به این که اگر انجام ندهند،بازار 
دچار اختلال می شود، اظهار 
می کند: من از روش برهان خلف 
استفاده می کنم. منظور این است 
که دوستان حتما وظیفه شان 
است که وارد این کار شده اند. 
محمدی در پاسخ به این سوال که 
چه اقدامی در این زمینه باید انجام 
شود، می گوید: باید دستگاه هایی 
که بودجه را به این دو سازمان می 
دهند، این موضوع را پیش بینی 
کنند. فکر می کنم شاید مربوط به 
سازمان مدیریت و  برنامه ریزی  یا 
خزانه استان باشد. وی خاطرنشان 
می کند: مشهد شهری با چندین 
میلیون زائر است و پایگاه خوبی 
برای عرضه کالاهای تقلبی و غیر 
استاندارد است. بنابراین باید 
نگاهی فرااستانی به این مسئله 

شود. 
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